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Geachte mevrouw Meese,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Het gebeurt steeds vaker dat de gemeenteraad plannen en beslissingen via de media te horen krijgt.
U heeft een actieve informatieplicht naar de raad. Kunt u ons uitleggen of u van mening bent dat dit de officiële weg is, zo nee, wat is hier dan de insteek van?

Antwoord 1:
Vanzelfsprekend blijft de actieve informatieplicht gelden. Het college herkent zich niet in het beeld dat u schetst over het informeren van de raad. In dit geval is er geen sprake van een besluit van het college dat met de raad gedeeld zou moeten worden. Het betreft namelijk het besluit van de Sjeng Kraft Kompenei om de 11de van de 11de te verplaatsen naar het MECC. Zij hebben dit dan ook via hun eigen kanalen gecommuniceerd naar buiten.

Vraag 2:
Wij begrijpen dat dit een commerciële aangelegenheid is waar de raad niet over gaat, maar bent u het met ons eens dat dit feestje niet alleen de De Sjeng Kraft Company aangaat maar bijna al onze horecazaken. Waarom is dit zo laat gecommuniceerd?

Antwoord 2:
Het is een besluit van de Sjeng Kraft Kompenei en over het tijdstip van communiceren gaat de Sjeng Kraft Kompenei als organisator.


Vraag 3:
Wat houdt deze verplaatsing naar het MECC in voor de binnenstad en de horeca? Mogen er nieuwe activiteiten georganiseerd worden in het centrum, als alternatief voor horeca en de Maastrichtse bevolking?

Antwoord 3:
Wat de verplaatsing inhoudt voor binnenstad en horeca moet de tijd leren. Nieuwe evenementen kunnen worden georganiseerd, maar zijn uiteraard wel vergunningsplichtig. Iedere aanvraag wordt getoetst aan de geldende voorwaarden, waaronder openbare orde en veiligheidsaspecten. Bij aanvragen voor grootschalige evenementen wordt hierbij tevens rekening gehouden met andere van belang zijnde evenementen en activiteiten in de stad, ook als deze in het MECC plaatsvinden.

Vraag 4:
Krijgen de horeca-ondernemers meer tijd om vergunningen aan te vragen, omdat deze plannen zo laat gecommuniceerd zijn?

Antwoord 4:
Voor het aanvragen van een evenement is de minimale termijn 8 weken voor aanvang. Dit betekent dat een aanvraag voor de 11de van de 11de uiterlijk 16 september a.s. kan worden ingediend. Er is in onze ogen dus nog voldoende tijd om een vergunning aan te vragen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht, de Burgemeester,


J.M. Penn-te Strake

